eâmara cfMunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 61/2018 Em 10 de julho de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 104 e 105/2018; Mensagem Aditiva
ao PL 105/2018 e Projeto de Resolução n° 04/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 104/2018 - DISPÕE SOBRE
DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 105/2018 - DISPÕE SOBRE A
RETIFICAÇÃO DE OFICIO DAS INFORMAÇÕES DO CADASTRO IMOBILIÁRIO
MUNICIPAL E DISCIPLINA OS PROCEDIMENTOS PARA NOTIFICAÇÃO DO
CONTRIBUINTE, IMPUGNAÇÃO DAS ALTERAÇÕES EFETUADAS NA
INSCRIÇÃO E LANÇAMENTO E COBRANÇA DO IPTU COMPLEMENTAR PARA
O EXERCÍCIO 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo); e
MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 105/2018 (Ofício n° 565/2018).

3. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 08/2018 - ALTERA,
ACRESCENTA E REVOGA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO N° 216, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 1998, QUE TRATAM DO REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL,
DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI (autoria dos
Vereadores Luiz Roberto Ferrari; Benedito Dafé Gonçalves Filho; César Pantarotto
Júnior e José Fermino Grosso).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE